

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 2.333/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS

Objeto

Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para Aquisição de Itens para Atividade de Projeto de Controle Populacional de Cães e Gatos – Castramóvel, para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 19/08/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 04/09/2025 - 08:50	Pregoeiro DANIELLA YUKARI YAMAKAWA
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ADRENALINA 1 MG	AMPOL	60	1,77	106,20
2	2	ANTIPARASITÁRIO	CX	100	9,99	999,00
3	3	CAIXA ESTOJO PARA KIT CIRÚRGICO PERFURADO	UN	3	50,89	152,67
4	4	CATETER 22G	UN	1.200	1,72	2.064,00
5	5	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL	FRASC	58	17,92	1.039,36
6	6	COLEIRA PARA CÃES TAMANHO M.	UN	10	14,68	146,80
7	7	COLEIRA TAM P LARGURA DA TIRA	UN	10	13,71	137,10
8	8	COMPLEXO VITAMÍNICO	FRASC	100	48,21	4.821,00
9	9	DIPIRONA MEDICAMENTO ANALGÉSICO	FRASC	100	12,73	1.273,00
10	10	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL	UN	1.200	2,72	3.264,00
11	11	FIO CATGUT SIMPLES ABSORVÍVEL Nº 3.0	UN	1.200	6,58	7.896,00
12	12	FIO CATGUT SIMPLES ABSORVÍVEL Nº 4.0	UN	1.200	5,90	7.080,00
13	13	LÂMINA PARA TRICOTOMIA EM AÇO INOXIDÁVEL	CX	240	4,24	1.017,60
14	14	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5	PAR	1.200	2,87	3.444,00
15	15	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	PAR	1.200	3,26	3.912,00
16	16	PANO DE CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	UN	1.200	4,80	5.760,00
17	17	PANO DE CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM FENESTRA	UN	1.200	6,10	7.320,00
18	18	SPRAY MATA BICHEIRA AEROSSOL	FRASC	100	13,16	1.316,00
19	19	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA 5 MG	UN	1.320	33,33	43.995,60
20	20	TAPETE COM GEL DE RESFRIAMENTO	UN	10	142,51	1.425,10
21	21	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM CURVA	UN	5	83,39	416,95
22	22	VERMÍFUGO ANIMAL CÃES E GATOS FILHOTES E ADULTOS DE AMPLO ESPECTRO DE USO ORAL	FRASC	100	25,30	2.530,00